Примерный образец заявления, адресованный руководителю образовательного учреждения, при отказе обеспечить средства индивидуальной защиты.

                                       Руководителю (директору) образовательного
                                       учреждения (школа, лицей и т.д.)
                                       фамилия, инициалы руководителя

                                       от _______ (фамилия, имя отчество заявителя)
                                       домашний адрес, контактный телефон

Заявление

Вами вынесено распоряжение (приказ и т.д.) об обязательном ношении учащимися средств индивидуальной защиты (масок и (или) перчаток) внутри образовательного учреждения.
Однако Вы не обеспечили средствами индивидуальной защиты.
В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 «Правил поведения, обязательных для исполнения гражданам и организациям, при введения режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации», которые утверждены Постановлением Правительства РФ от 2 апреля 2020 г. № 417, средства индивидуальной защиты предоставляются бесплатно.
На основании изложенного прошу Вас предоставить средство индивидуальной защиты.
В случае игнорирования данной просьбы буду вынужден (а) обратиться в Роспотребнадзор и в прокуратуру для проведения проверки по факту соблюдения образовательным учреждением противоэпидемиологических мероприятий.

Дата «______» _______________ 202 ___ года

С уважением ________ фамилия, инициалы.